
◆概要◆ 

■場所：アエル20階 献血ルームアエル20など 
■実施日    ：2011年4月27日（水）  
■メディア受付開始：14：10～    
■メディア受付場所：アエル20階 献血ルームアエル20   

東日本大震災後、仙台の献血ルームアエル20が4月27日(水)より献血受付を再開 

日本赤十字社の献血推進プロジェクト『LOVE in Action』賛同アーティスト 

Ｍｅｔｉｓ（メティス）が全国での献血協力者を代表して、 

仙台で再開した献血ルームでエールの歌とメッセージを届けます。 

2011年4月27日 (水) 14：30～   献血ルームアエル２０ 

 
 宮城県赤十字血液センターの献血ルームアエル20（仙台市青葉区）は、3月11日に発生した東日本大震災
により内部設備に大きな被害を受け、懸命なる復旧作業を行ってまいりました。この度、献血ルームアエル20

において、献血受付準備が完了したことから、4月27日（水）より献血受付を再開いたします。 
献血を通じ、全国から「命を助けたい」「自分にできることを何かしたい」という多くの、温かな声が集まる中、 

日本赤十字社の若者への献血推進を図る啓発プロジェクト「LOVE in Actionプロジェクト」の賛同アーティスト
のＭｅｔｉｓ（メティス）が、献血受付を再開した献血ルームアエル20にて、継続的な献血の協力の呼びかけと 

復興に向けエールの歌とメッセージを届けます。平成22年はたちの献血キャンペーンソング「キミに出会えて
よかった」も披露します。 

つきましては是非取材・報道をお願いしたくご案内いたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

媒体の皆さまへ ＜お願い＞ 
※当日は受付にてご本人さま確認のため名刺を頂戴致します。ご準備の程、宜しくお願いします。 
※カメラ位置は受付順とさせていただきます。 
※商業施設につき、電源、音声ライン、三脚、箱馬等のご用意はございません。 
  また、当日は他のお客様もいらっしゃいますので、ご取材の際は、ご配慮・ご注意をお願いします。 
※事務局では本イベント用に駐車場をご準備しておりません。あらかじめご了承ください。  

【本件に関するお問い合わせ先】  

「LOVE in Actionプロジェクト」PR事務局（株式会社サニーサイドアップ内） 

 担当：奥山雄大、山下露佳 Tel.03-6894-3200  Fax.03-5413-3050 

当日連絡先 株式会社オリコム 水野携帯： 090-9933-4304 

Ｍｅｔｉｓ（メティス） 
1984年3月28日生まれ 広島出身の27歳。   

2006年9月デビュー。レゲエ・ソウルミュージックをルーツに持つシンガーソングライター。

Metisの名前の由来はギリシャ神話に出てくる叡智の女神から名付ける。 

心にまっすぐ届く力強さとつつみ込むような優しさをあわせ持つソウルフルな歌声と、 

LOVE&PEACEの精神あふれるリリックとメロディで注目を浴びる。 

1st Single「梅は咲いたか 桜はまだかいな」がスマッシュヒットを記録。 

1st Album「ONE LOVE」はオリコンウィークリーチャート20位にランクインし、 

65,000枚のロングセラーとなる。 

そして、2008年2月に4th Single「母賛歌」をリリース。 

この歌が母親に感謝の気持ちを贈る歌として各方面にて話題を呼ぶ。 

リリースから約1年後にはレコチョク着うたフルで第1位を獲得する。 

2010年2月3日、NEW SINGLE｢キミに出会えてよかった｣をリリース。 

｢キミに出会えてよかった｣はプロゴルファーの石川遼選手が広報キャラクターを務める 

｢はたちの献血｣キャンペーンのCMソングとなり、MUSIC VIDEOには女子フィギュア 

スケート選手の鈴木明子選手が友情出演していることでも話題となる。 

また、カップリングの｢手を空にかざせば｣はTSSテレビ新広島「わんぱく大作戦」 

テーマソングとなっている。今もっとも目が離せない注目のシンガーである。 



FAX送信先⇒03-5413-3050 （担当：奥山、山下宛） 

■取材のお申し込みにつきましては、4/26（火）までにご返信をお願いいたします。 

 
場所：アエル20階 献血ルームアエル20 
 
住所：仙台市青葉区中央 1-3-1  

 

取材お申し込み：記入欄 

貴社名： 貴媒体名： 

貴部署名： ご芳名： 

電話番号： FAX番号： 

撮影手段： スチール（    ）台/ムービー（   ）台 取材合計人数： （        ）名様 

ご同行者お名前： 掲載/OA予定日： 

※事前にお申し込がない場合には、当日の混雑状況によりお断りさせていただく場合もございますので、予めご了承ください。 

【本件に関するお問い合わせ先】  
「LOVE in Action プロジェクト」PR事務局（株式会社サニーサイドアップ内） 

 担当：奥山雄大、山下露佳 Tel.03-6894-3200  Fax.03-5413-3050 
当日連絡先 株式会社オリコム 水野携帯： 090-9933-4304 

 
場所：アエル20階 献血ルームアエル20など 
 
住所：仙台市青葉区中央 1-3-1  

 

東日本大震災後、仙台の献血ルームアエル20が4月27日(水)より献血受付を再開 

日本赤十字社の献血推進プロジェクト『LOVE in Action』賛同アーティスト 

Ｍｅｔｉｓ（メティス）が全国での献血協力者を代表して、 

仙台で再開した献血ルームでエールの歌とメッセージを届けます。 

2011年4月27日 (水) 14：30～   献血ルームアエル２０ 

 


